
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 22 de Agosto de 2024.

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 018/2024 - PMAV
ID CidadES Contratação:
2024.010E0700001.02.0014
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Atílio 
Vivácqua-ES, torna público que realizará a seguinte 
licitação: Objeto: aquisição de concretos, manilhas, 
ferramentas, materiais elétricos e de construção. 
Início da entrega das Propostas e Documentos 
de Habilitação: às 08:00h do dia 23/08/2024. 
Abertura das Propostas: às 08:09h do dia 
04/09/2024.  Início da Sessão de Disputa: às 
08:10h do dia 04/09/2024.  Edital disponível 
nos sites: www.pmav.es.gov.br e www.portalde-
compraspublicas.com.br.
Atílio Vivácqua-ES, 21/08/2024.
William de Araujo Constantino
Pregoeiro/Agente de Contratação

Protocolo 1386275

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 000003/2024

1. Síntese do objeto: Registro de Preço para futura 
e eventual aquisição de produtos alimenticios 
para elaboração de lanches e coffee break, 
para atender a demanda do Fundo Municipal de 
Saúde de Barra de São Francisco.
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 
000003/2024 - MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Sessão de julgamento das propostas e 
documentação: às 09:00 horas do dia 09 de 
setembro de 2024 no Portal de Compras da BNC 
(Bolsa Nacional de Compras) - https://bnc.org.br/
4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus 
anexos: Portal de Compras da BNC (Bolsa Nacional 
de Compras) - https://bnc.org.br/, site oficial da 
Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES - 
www.pmbsf.es.gov.br ou presencialmente na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Avenida 
Edson Henrique Pereira, nº 729, Bairro Centro, na 
cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito 
Santo.
5. ID Cidades ES: 2024.012E0500001.02.0002

Barra de São Francisco, 22 de agosto de 2024.

ELCIMAR DE SOUZA ALVES
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1386269

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica n° 04/2024 PMBE

Processo 5405/2024

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Transportes de Boa Esperança/ES, torna 
Contratação de empresa especializada para 
a execução de serviços de Pavimentação em 
massa asfáltica (CBUQ) em diversas ruas e 

avenidas no Município de Boa Esperança/ES
Que será realizada dia 05 de setembro de 2024 
as 09:00h no plataforma ComprasGOV - UASG: 
985619, endereço eletrônico http://www.gov.
br/compras/pt-br. informações através do emal: 
licitacao@boaesperanca.es.gov.br e site: https://
www.boaesperanca.es.gov.br/licitacao
ID TCEES 2024.013E0700001.01.0007

Boa Esperança/ES, 21 de agosto de 2024.
Luciana Resende S. Cunha
Agente de Contratação

Protocolo 1386301

Colatina

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

012/2024
ID-CIDADES N.º 2024.019E0500002.01.0001

O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o EXTRATO 
DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2024.
Objeto: Construção de unidade de atenção primária 
à saúde pública - APS - ESF3, localizada no bairro 
Columbia, Colatina/ES.
Empresa vencedora: Hangar Construções e 
Pré-moldados LTDA., no valor de R$ 2.780.300,00 
(dois milhões e setecentos e oitenta mil e trezentos 
reais).

Colatina/ES, 21 de agosto de 2024.
SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI

Secretário Municipal de Obras
Protocolo 1385689

Governador Lindenberg

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

ID CIDADES TCE-ES: 
2024.078E0700001.01.0003

O Município de Governador Lindenberg - ES, através 
de seu Agente de Contratação, torna público que 
foi suspenso a abertura da licitação na modalidade 
Concorrência Eletrônica de nº 002/2024, objetivando 
a contratação de empresa especializada para a 
execução da obra da implantação de rede elétrica e 
iluminação pública, no loteamento Boa Vista, bairro 
Nova Brasília, Município de Governador Lindenberg 
- Es, para que seja realizado ajustes no cadastro da 
licitação citada na plataforma eletrônica utilizada 
para realização de licitações deste município. 
Informações pelo e-mail: cpl.51@hotmail.com.

Gov. Lindenberg - ES, 19.08.2024.
Edigar Casagrande

Agente de Contratação
Protocolo 1385937

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

ID CIDADES TCE-ES: 
2024.078E0700001.01.0004

O Município de Governador Lindenberg - ES, através 
de seu Agente de Contratação, torna público que 
foi Suspenso a data de abertura da licitação na 
modalidade Concorrência Eletrônica de nº 003/2024, 
objetivando a contratação de empresa especializada 
para a execução da obra da implantação de rede 
elétrica e iluminação pública, no loteamento Francisco 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 21 de Agosto de 2024 às 22:00:16 Código de Autenticação: 4731fbdb



214
DOM/ES - Edição Nº2.583

quinta-feira, 22 de Agosto de 2024

Barra de São Francisco

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 000003/2024

1. Síntese do objeto: Registro de Preço para futura 
e eventual aquisição de produtos alimenticios 
para elaboração de lanches e coffee break, 
para atender a demanda do Fundo Municipal de 
Saúde de Barra de São Francisco.
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 
000003/2024 - MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Sessão de julgamento das propostas e 
documentação: às 09:00 horas do dia 09 de 
setembro de 2024 no Portal de Compras da BNC 
(Bolsa Nacional de Compras) - https://bnc.org.br/
4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus 
anexos: Portal de Compras da BNC (Bolsa Nacional 
de Compras) - https://bnc.org.br/, site oficial da 
Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES - 
www.pmbsf.es.gov.br ou presencialmente na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Avenida 
Edson Henrique Pereira, nº 729, Bairro Centro, na 
cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito 
Santo.
5. ID Cidades ES: 2024.012E0500001.02.0002

Barra de São Francisco, 22 de agosto de 2024.

ELCIMAR DE SOUZA ALVES
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1386281

Boa Esperança

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica n° 04/2024 PMBE

Processo 5405/2024

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Transportes de Boa Esperança/ES, torna 
Contratação de empresa especializada para 
a execução de serviços de Pavimentação em 
massa asfáltica (CBUQ) em diversas ruas e 
avenidas no Município de Boa Esperança/ES
Que será realizada dia 05 de setembro de 2024 
as 09:00h no plataforma ComprasGOV - UASG: 
985619, endereço eletrônico http://www.gov.
br/compras/pt-br. informações através do emal: 
licitacao@boaesperanca.es.gov.br e site: https://
www.boaesperanca.es.gov.br/licitacao
ID TCEES 2024.013E0700001.01.0007

Boa Esperança/ES, 21 de agosto de 2024.

Luciana Resende S. Cunha
Agente de Contratação

Protocolo 1386307

Cachoeiro de Itapemirim

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através 
da Equipe de Pregão, torna pública a realização 
do Pregão Eletrônico nº 032/2024 - Objeto: 
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, 
MEDIANTE O SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS. Início do acolhimento das propostas: 
22/08/2024 às 13h. Limite para recebimento de 
propostas: 04/09/2024 às 12h59min. Sessão de 
disputa: 04/09/2024 às 13h.
Edital disponível nos sites https://www.portalde-
compraspublicas.com.br e cachoeiro.es.gov.br/
licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 16/08/2024
Laís Cristina Gaspar Corrêa

Pregoeira Oficial
Protocolo 1385912

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através 
da Comissão de Contratação, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Concorrência Pública nº 006/2024, na forma 
presencial. Objeto: Contratação de Agência de 
Publicidade. Data/horário para retirada do 
edital via site da Prefeitura: 22/08/2024, às 
14h. Data/horário para retirada de envelopes: 
22/08/2024, às 14h. Data/horário limite 
para  recebimento/protocolo dos envelopes: 
11/10/2024 até as 12h30min. Data/horário 
da sessão pública: 11/10/2024 às 13h. Local: 
Rua Capitão Deslandes, n° 1, Centro, nesta cidade - 
Cachoeiro Plaza Office - 8° andar - Sala de Reunião.
Edital à disposição no site www.cachoeiro.es.gov.br/
licitacao e na sede da Subsecretaria de Gestão de 
Suprimentos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 16/08/2024
Renata Lopes dos Santos Zagotto

Presidente da Comissão de Contratação
Protocolo 1385928

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através 
da Equipe de Pregão, torna pública a realização 
do Pregão Eletrônico nº 031/2024 - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESTINAÇÃO 
FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS - 
CLASSE II-B, ORIUNDOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL, 
DAS AÇÕES DE CAPINA E RASPAGEM DE VIAS E 
REJEITOS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES. 
Início do acolhimento das propostas: 22/08/2024 
às 14h. Limite para recebimento de propostas: 
09/09/2024 às 12h59min. Sessão de disputa: 
09/09/2024 às 13h.
Edital disponível nos sites https://www.portalde-
compraspublicas.com.br e cachoeiro.es.gov.br/
licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 14/08/2024
Renata Lopes dos Santos Zagotto

Pregoeira Oficial
Protocolo 1385952



6 Quinta e Sexta-feira, 22 e 23 de Agosto de 2024 - Ed.: 4909A |  Correio do Estado

puBLicAção LEgAL

AVISO DE DISPENSA 
ELETRÔNICA FMS Nº 07/2024

PROCESSO 009442/2024
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Li-
nhares-ES, torna público que fará realizar DISPEN-
SA, na forma ELETRÔNICA, com critério de julga-
mento MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos da 
Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 1.606/2023 
e  Instrução Normativa SEGES/ME nº 67, de 8 de ju-
lho de 2021, e das exigências estabelecidas no Aviso 
de Dispensa e seus Anexos, visando a contratação de 
empresa especializada em caráter emergencial, para 
execução da conclusão do remanescente das obras 
de Construção de Unidade Básica de Saúde, no Bair-
ro Santa Cruz, neste Município. Abertura das pro-
postas: às 08:00 horas do dia 10/09/2024.
Início da sessão de disputa: às 08h01min do dia 
10/09/2024 até 14:01 horas.
O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios oficias do 
Portal de Compras Públicas www.portaldecompras-
publicas.com.br - e Prefeitura Municipal de Linhares 
–www.linhares.es.gov.br- no link “DISPENSA”. 
Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0500001.09.0014
Linhares, 21 de agosto de 2024.

Katia Cilene dos Santos Felix
Agente de Contratação 

AVISO DE DISPENSA 
ELETRÔNICA Nº 26/2024
PROCESSO 008351/2024

O Município de Linhares-ES, torna público que fará 
realizar DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, com 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, 
nos termos da Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal 
nº 1.606/2023 e  Instrução Normativa SEGES/ME nº 
67, de 8 de julho de 2021, e das exigências estabeleci-
das no Aviso de Dispensa e seus Anexos, visando a 
contratação de clínica veterinária/hospital veteriná-
rio/ centro de diagnóstico veterinário, especializada 
para realizar ações de urgência e emergência (Radio-
grafia simples em até duas posições, Ultrassonogra-
fia abdominal e Procedimento cirúrgico externo em 
pele e anexos), para atender as demandas da Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídri-
cos Naturais do Município de Linhares-ES. Abertura 
das propostas: às 08:01 horas do dia 03/09/2024.
Início da sessão de disputa: às 08h01min do 
03/09/2024 até 14:01 horas.
O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios oficias do 
Portal de Compras Públicas www.portaldecompras-
publicas.com.br - e Prefeitura Municipal de Linhares 
–www.linhares.es.gov.br- no link “DISPENSA”. 
Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0600010.09.0005
Linhares, 21 de agosto de 2024.

Katia Cilene dos Santos Felix
Agente de Contratação 

ERRATA REFERENTE O RESULTADO DA  DIS-
PENSA ELETRÔNICA FMS Nº 005/2024

PUBLICADO NO JORNAL CORREIO DO ESTA-
DO NO DIA 17 E 18/08/2024, PG 2. 

ONDE SE LÊ:
empresas vencedoras: CELESTE DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA ME no lote 4 no va-
lor de R$ 3.720,00 (três mil, setecentos e vinte reais), 
D&M SAUDE EIRELI nos lotes 1 e 3 no valor de R$ 
1.994,40 (um mil, novecentos e noventa e quatro reais 
e quarenta centavos) e JB COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI EPP no lote 2 no valor total de R$ 3.168,00 
(três mil, cento e sessenta e oito reais). Os lotes 1 e 3 
tornaram-se FRACASSADOS.

LEIA-SE
empresas vencedoras: CELESTE DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA ME no lote 4 no valor 
de R$ 3.720,00 (três mil, setecentos e vinte reais) e JB 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP no lote 2 no 
valor total de R$ 3.168,00 (três mil, cento e sessenta 
e oito reais). Os lotes 1 e 3 tornaram-se FRACASSA-
DOS.

Linhares, 21 de agosto de 2024
Katia Cilene dos Santos Felix

Agente de Contratação - Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Li-
nhares-ES, através de sua Pregoeira, torna público 
o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 
015/2024, para Registro de Preços,  visando a aquisi-
ção de material de consumo médico hospitalar (Rea-
gentes, Albumina e Outros), destinados a atender o 
Hospital Geral de Linhares, deste Município,   em-
presa vencedora: CELESTE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA ME no lote 1 no valor de 
R$ 7.551,00 (sete mil, quinhentos e cinquenta e um 
reais). O lote 2 tornou-se FRACASSADO.
Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0500001.02.0013
    Linhares, 21 de agosto de 2024

      Leonethe Braum Pereira
      Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica n° 04/2024 PMBE

Processo 5405/2024
A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urba-
no e Transportes de Boa Esperança/ES, torna Con-
tratação de empresa especializada para a execução 
de serviços de Pavimentação em massa asfáltica 
(CBUQ) em diversas ruas e avenidas no Município 
de Boa Esperança/ES
Que será realizada dia 05 de setembro de 2024 as 
09:00h no plataforma ComprasGOV – UASG: 985619, 
endereço eletrônico http://www.gov.br/compras/
pt-br. informações através do emal: licitacao@boaes-
peranca.es.gov.br e site: https://www.boaesperanca.
es.gov.br/licitacao 
ID TCEES 2024.013E0700001.01.0007
 Boa Esperança/ES, 21 de agosto de 2024.

Luciana Resende S. Cunha
Agente de Contratação

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA COMARCA DE LINHARES
Tabelionato de Protesto de Títulos e Documentos de 

Dívida
EDITAL DE INTIMAÇÃO

Acham-se neste Cartório, na Av. Comendador Rafael, 1440, 
Centro – Linhares/ES, CEP: 29.900-052, Tel: (27) 3370-0100, títu-
los de responsabilidade das seguintes pessoas:

 ANAIR CALIMAN MERCANDELLE - CPF/CNPJ: 653.336.837-00 
 ARENILDO MOREIRA REZENDE - CPF/CNPJ: 139.258.017-07 
ELCIMARA BRITO CAMPISTA DA CUNHA - CPF/CNPJ: 
116.106.657-83 
ELIELY PACHECO DA SILVA RAMOS - CPF/CNPJ: 
31.860.838/0001-89 
 ELIZETE SANTOS SOUZA - CPF/CNPJ: 141.767.727-94 (3)
 IRINEU JADIR SEIBERT - CPF/CNPJ: 173.843.977-15 (2)
 JAMILE SANTOS ARAUJO - CPF/CNPJ: 166.440.287-05 
 JAYNE GOMES DE JESUS - CPF/CNPJ: 168.260.827-13 
 JOANA POSSA - CPF/CNPJ: 967.192.737-87 
 JOAO VICENTE SIMOES MERISIO - CPF/CNPJ: 059.124.947-21 
LEANDRO WANDEL REI DOS SANTOS - CPF/CNPJ: 
088.118.827-10 
LUCIMAR DE ALMEIDA ROCHA - CPF/CNPJ: 039.312.057-03 (2)
MARCOS ANTONIO FARIA DA COSTA - CPF/CNPJ: 
334.151.536-49 
 MOURA LOCACOES LTDA - CPF/CNPJ: 44.198.327/0001-95 
 UENDER FERREIRA MARQUES - CPF/CNPJ: 111.172.197-12 
 VALDINEIA DE ALMEIDA SOUZA - CPF/CNPJ: 130.585.587-67 
 WANDERSON LINS SUPELETE - CPF/CNPJ: 019.981.557-73 
 
Por não ter sido possível encontrá-la(s), intimo-as para os fins 
de direito e não sendo atendida a presente até o dia 26/08/2024, 
notifico-a(s) do protesto.
ALERTA: CUIDADO COM O GOLPE! Caso receba uma men-
sagem ou ligação de um suposto Cartório de Protesto com a 
intenção de cobrar uma dívida, tenha em mente que pode se 
tratar de um golpe. Para certificar-se de que a dívida existe, en-
tre em contato diretamente com este Cartório no endereço ou 
telefone acima mencionado.

Linhares-ES, 21 de agosto de 2024.

Helvécio Lacerda Junior–Tabelião Interino
Site: www.1oficiolinhares.com.br

Expediente: Seg. a Sex. de 09:00 às 18:00

RESUMO DO CONTRATO
Nº 303/2024

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES. 
CONTRATADA: TINA SHOW PRODUÇÕES E 
EVENTOS INFANTIS LTDA
ASSINATURA: 20/08/2024
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
VALOR: R$  26.000,00
OBJETO: contratação da empresa TINA SHOW 
PRODUCOES E EVENTOS INFANTIS LTDA, ins-
crita no CNPJ: 23.156.019/0001-27, para apresen-
tação artística da TURMA DA TINA SHOW, para 
apresentação no dia 25 de agosto de 2024, durante a 
festividade da EXPO LINHARES 2024, no município 
de Linhares-ES.

RECURSO
24
24.01.04.392.0073.2.191
3.3.90.39.00000
3.3.90.39.23000
MODALIDADE: Inexigibilidade PROCESSO: N°  
015.012/2024
Cód. CidadES Contratações:  
2024.042E0600027.10.0134

 
 
ITEM DESCRITIVO DE CUSTO VALOR 
01 Cachê da artista R$ 11.400,00 
02 Cachê da equipe R$ 6.140,00 
03 Transporte R$ 6.000,00 
04 Alimentação R$ 900,00 
05 Imposto sobre nota fiscal R$ 1.560,00 
TOTAL R$26.000,00 
 
 
 


